n. 6. — ¹³ Hieron., ad *Evag.*, epist. cxxvi, post med. — ¹⁴ Chrysost., in *Joan.*, hom. XXIX, al. XXVIII, n. 1. — ¹⁵ Aug., in *Joan.*, tract. XIII, n. 4. — ¹⁶ Chrysost., ubi sup.

(a) *Suppl.* conferre. — (b) *Cæt. edit.* locus.

tizabantur. » Et ad illud Augustini posset responderi, quod loquitur de baptismo, quo baptizavit per discipulos, postquam Spiritus fuit datus in superabundantia, et postquam discipuli fuerunt missi ad baptizandum. Quærit Chrysostomus ¹, quare Christus prædicavit, postquam Joannes fuit sublatus, scilicet morte? Et respondet quod ideo, ut omnis multitudinis affectio ad Christum transiret. Et patet hic exemplum prædicatoribus continue docendi et magnificandi Deum usque ad mortem, et immorandi ubi possunt plus proficere populis in talibus. Quod autem Joannes baptizabat juxta locum ubi erant aquæ, figura est, quod ibi est baptismus in Spiritu, ubi est abundantia aquarum gratiæ; de quo baptismo supra ²: « Illic est qui baptizat in Spiritu sancto. » Et de quibus aquis infra ³: « Qui credit in me, de ventre ejus fluent aquæ vivæ. »

25. Et sequitur pars, in qua quæstionis (a) de præeminentia subjunctio, ibi: *Facta autem est quæstio*, etc. Et illa in duas partes: primo, ipsa quæstio; secundo, Joannis responsio, ibi: *Respondit Joannes*, etc. Ait ergo: *Facta est quæstio*; et hoc ideo, ut ait Chrysostomus ⁴, quia zelotype (b) discipuli Joannis se habebant ad discipulos Christi; ideo *facta est quæstio* ab eis cum *Judæis*, qui baptizabantur a discipulis Christi, *de purificatione*, scilicet baptismi (v. 26): *Et venerunt ad Joannem*, volentes accusare Christum, ut ait Glossa. Quia, ut ait Augustinus ⁵, « qui veniebant ad Joannem, mittebantur ab illo ad Christum, non e contrario; ideo turbati discipuli Joannis cœperunt tractare quæstionem cum Judæis. » *Et dixerunt Joanni: Rabbi*, etc., volentes per hoc excitare Joannem ad æmulationem. Et ideo loquuntur contemptive, dicentes: *Qui erat tecum*, scilicet a te baptizatus, *cui tu testimonium*, etc., supra ⁶, *ecce hic baptizat*, scilicet usurpans officium tuum, et quasi in præjudicium tuum, *et omnes veniunt*, scilicet derelinqentes te, et illum præferentes; quasi dicerent, ut ait Chrysostomus ⁷: « Quem tu clarum ostendisti, talia tibi audet, » scilicet facere, etc. Ex quibus condiscipulis Joannis fuit quæstio: erant enim imperfectius dispositi, et nondum puri existentes a largitione, id est, a magno honore ad magistrum, scilicet Joannem.

¹ Chrysost., paulo ante. — ² Sup., 1, 33. — ³ Inf., vii, 38. — ⁴ Chrysost., ubi sup. — ⁵ Aug., ubi sup., n. 8. — ⁶ Sup., 1, 15 et seq. — ⁷ Chrysost., ubi sup., u. 2. — ⁸ Ibid. — ⁹ Ibid. — ¹⁰ Aug., ubi sup., n. 9.